
 
 

 
 

S.C. GESTIONE RISORSE UMANE - AREA GIURIDICA E FORMAZIONE - 306 REG.DEC. 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 

 

 

 

 

OGGETTO: Riapertura dell'avviso pubblico per l’integrazione dell’albo docenti, interni ed esterni, 

finalizzato al conferimento di incarichi di docenza da svolgere nell’ambito del Corso di formazione in 

infezioni ospedaliere M6C2, Subinvestimento 2.2 (b) del PNRR, approvata con DGR n 313 del 29.02.2024. 

 

 

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 

AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 

 

 

 

DECRETO 

DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 

 

 

 

L’anno duemilaventicinque 

il giorno sedici del mese di APRILE 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 

 

 

 
nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2002 dd. 20 dicembre 2024 

 
 
 
 
 
 



 

 

2 

 

OGGETTO: Riapertura dell'avviso pubblico per l’integrazione dell’albo docenti, interni ed esterni, 

finalizzato al conferimento di incarichi di docenza da svolgere nell’ambito del Corso di formazione in 

infezioni ospedaliere M6C2, Subinvestimento 2.2 (b) del PNRR, approvata con DGR n 313 del 

29.02.2024. 

 
 

Premesso che con L.R. FVG 17 dicembre 2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo del 

Servizio Sanitario regionale”, così come attuata giusta D.G.R. FVG n. 2174 dd. 12.12.2019 resa 

esecutiva con decreto del Presidente della Regione Autonoma FVG n. 0223/Pres. dd. 20.12.2019 

debitamente pubblicato ex lege ed esecutivo, è stata costituita a decorrere dal giorno 1 gennaio 2020 

l’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (A.S.U. G.I.); 

 

visto il dec. ASUGI n. 454 dd. 19.05.2022 e s.m.i. di adozione dell’Atto Aziendale dell’Azienda 

Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina in applicazione del quarto comma dell’art. 54 della LR FVG 12 

dicembre 2019 n. 22; 

 

considerato che con dec. ASUGI n. 701 dd. 29.07.2022 e s.m. e i. si è data attuazione all’Atto 

Aziendale approvato con decreto n. 454/2022 approvando le declaratorie delle funzioni delle strutture 

e aree dipartimentali, delle strutture complesse e delle strutture semplici a valenza dipartimentale 

attuando la ricognizione degli incarichi gestionali di direzione di struttura complessa e di struttura 

semplice dipartimentale; 

 

visto altresì il dec. ASUGI n. 318 dd. 12.04.2023 e s.m. e i. con cui, in attuazione dell’Atto 

Aziendale adottato con decreto del Direttore Generale n. 454 dd. 19.05.2022, sono stati individuati gli 

atti oggetto di attribuzione propria o di delega ai Direttori responsabili delle Strutture Complesse 

afferenti alla Direzione Amministrativa Aziendale e alla S.C. Programmazione e Controllo di Gestione 

in Staff alla Direzione Generale; 

 

atteso che con D.G.R. FVG n. 2002 dd. 20.12.2024 il dott. Antonio Poggiana è stato nominato 

Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (A.S.U. G.I.); 

 

premesso che con DGR n 313 del 29.02.2024 avente oggetto “PNRR, MISSIONE 6 

COMPONENTE 2 SUB INVESTIMENTO 2.2 (b) Sviluppo delle competenze tecniche professionali, 

digitali e manageriali del personale del sistema sanitario - Corso di formazione in infezioni ospedaliere 

“, è stato approvato lo schema di avviso pubblico per il conferimento degli incarichi di docenza da 

parte degli enti del servizio sanitario regionale; 



 

 

3 

 

 

richiamati i seguenti provvedimenti: 

- il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

- il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1 luglio 2021, n. 101 

“Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e resilienza e altre 

misure urgenti per gli investimenti” e successive modifiche e integrazioni; 

- il DL 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla L. 29 luglio 2021, n. 108, recante 

“Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 

strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”; 

- il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 

14 luglio 2021; 

- il Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 15 luglio 2021 con cui sono state individuate 

per ciascuno degli investimenti del Piano Nazionale per gli investimenti complementari (PNC) di 

competenza del Ministero della Salute, attraverso le schede di progetto, gli obiettivi iniziali, intermedi e 

finali, nonché le relative modalità di monitoraggio; 

- il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021 “Assegnazione delle risorse 

finanziarie previste per l’attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza e 

ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione”; 

- il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del l’11 ottobre 2021, recante le “Procedure 

relative alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 

1042, della legge 30 dicembre 2020, n. 178”; 

- il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 23 novembre 2021 che modifica la tabella A 

allegata al decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, recante assegnazione 

delle risorse finanziarie previste per l’attuazione degli interventi del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione; 

- la legge 30.12.2021, n.234 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 2022 e bilancio pluriennale 

per il triennio 2022-2024”; 



 

 

4 

 

- la deliberazione di Giunta Regionale n.1722 del 18 novembre 2022 del “Piano di formazione sulle 

infezioni ospedaliere per il personale del SSR. Approvazione e riparto delle risorse finanziarie” in 

relazione al target di dipendenti che ciascun ente dovrà formare annualmente per gli anni dal 2023 al 

2026; 

- il Decreto 25275/GRFVG dd 24/11/2022 avente oggetto “Missione 6 del PNRR DGR n. 1722 dd 

18/11/2022 ad oggetto “Piano di formazione sulle infezioni ospedaliere per il personale del SSR”. 

Trasferimento di risorse. Impegno risorse a favore degli Enti del SSR. Integrazione CUP; 

 

rilevato che con Decreto ASUGI n. 194 dd. 08.03.2024 è stato approvato l'avviso pubblico per 

la formazione di un albo docenti, interni ed esterni, finalizzato al conferimento di incarichi di docenza 

da svolgere nell’ambito del Corso di formazione in infezioni ospedaliere M6C2, Subinvestimento 2.2 

(b) del PNRR, in attuazione della DGR n 313 del 29.02.2024; 

 

accertato che con Decreto ASUGI n. 271 dd 05.04.2024 è stato approvato l’albo dei docenti 

interni ed esterni finalizzato al conferimento di incarichi di docenza da svolgere nell’ambito del Corso 

di formazione in infezioni ospedaliere M6C2, Subinvestimento 2.2 (b) del PNRR, approvata con DGR 

n 313 del 29.02.2024; 

 

richiamata la necessità di integrare il numero di docenti esperti della tematica “Focus di 

approfondimento sulle principali categorie di ICA in ambito medico e su Antimicrobial Stewardship”, 

per la quale si era resa necessaria la riapertura dell’avviso pubblico per l’aggiornamento degli albi 

docenti; 

 

accertato che con Decreto 18 dd 16.01.2025 era stato riaperto l’avviso pubblico per docenti, 

interni ed esterni, finalizzato al conferimento di incarichi di docenza da svolgere nell’ambito del PNRR 

M6C2 sub-investimento 2.2 (b) “Sviluppo delle competenze tecniche-professionali digitali e 

manageriali del personale del sistema sanitario – corso di formazione in infezioni ospedaliere”, ove 

per docenti interni si intendono i dipendenti dell’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina 

(ASUGI). Nell’ambito dei docenti esterni è ricompreso tutto il personale non dipendente dell’ASUGI; 

 

reso noto che in esito al citato avviso, scaduto al 06.02.2025, sono pervenute solo n.3 

domande e che non è stata ancora formalmente incaricata la Commissione per la verifica del 

possesso dei requisiti richiesti; 



 

 

5 

 

 

 richiamata ora la nota Prot. SCSISOF - ASUIT – 0000676 dd 11.04.2025 con la quale la 

Direzione Centrale Salute incarica ASUGI di indire un nuovo avviso pubblico finalizzato 

all’integrazione degli albi docenti, interni ed esterni, al fine di assicurare la regolare attivazione dei 

corsi e in una logica di collaborazione tra enti del SSR, come previsto dall’Art. 7 “Utilizzo Albo di altri 

enti SSR” dell’Avviso docenti, allegato e parte integrante del presente decreto; 

 

precisato che le domande e i curricula presentati, unitamente alle domande già pervenute in 

esito all’Avviso di cui al Decreto 18 dd 16.01.2025, verranno valutati da una commissione formalmente 

incaricata di verificare il possesso dei requisiti richiesti; 

 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della SC Gestione Risorse Umane - Area 

Giuridica e Formazione, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto 

nonché la copertura della spesa prevista nel budget assegnato per l’anno in corso; 

 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del 

Direttore dei Servizi Sociosanitari, ciascuno per le materie di propria competenza; 

 
 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 

 

1. di riaprire i termini dell’avviso pubblico per l’integrazione dell’albo docenti, interni ed esterni, 

finalizzato al conferimento di incarichi di docenza da svolgere nell’ambito del PNRR M6C2 

sub-investimento 2.2 (b) “Sviluppo delle competenze tecniche-professionali digitali e 

manageriali del personale del sistema sanitario – corso di formazione in infezioni ospedaliere” 

allegato al presente atto; 

 

2. di indicare nella figura della dott.ssa Elisa Bogatec il responsabile unico di procedimento; 

 

3. di disporre la pubblicazione del bando nel sito internet aziendale per 15 giorni continuativi; 

 



 

 

6 

 

4. di delegare il Direttore della S.C. GESTIONE RISORSE UMANE - AREA GIURIDICA E 

FORMAZIONE alla firma di tutti gli atti di propria competenza inerenti e conseguenti 

all’adozione del presente provvedimento. 

 
 

Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, ai 

sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

Il Responsabile dell’Istruttoria 
Elisa Bogatec 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                        dott. Antonio Poggiana   

 

 

 

 

Parere favorevole del  

 Direttore Sanitario 

dott. Daniele Pittioni 

  Parere favorevole del 

   Direttore Amministrativo 

    dott. Eugenio Possamai   

   Parere favorevole del 

   Direttore dei Servizi Sociosanitari  

dott. Giulio Antonini 

 

 

 

 

 


